

## ضرورت همدلی دستگاه‌ها در ارائه آموزش و فرهنگ‌سازی



قم / محمد توکلی  
tavakoli.m.1987@gmail.com

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم گفت: تاثیرگذاری آموزش و فرهنگ‌سازی به صورت دراز مدت است و مقطعی نیست و نیازمند همدلی دستگاه‌های مختلف است. سیدعبداله میرابراهیمی، اظهار کرد: وقتی صحبت از اقدامات و اولویت‌های سازمان مدیریت پسماند به میان می‌آید، شاید خیلی‌ها گمان می‌کنند تمرکز ما باید روی پروژه‌های فیزیکی و آمار و ارقام باشد، اما واقعیت این است که سیاست کلان در این حوزه رفتن به سمت کاهش تولید و مدیریت پسماند در مبدا است و این یک تفکر و یک فرهنگ است. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم گفت: ایجاد این تفکر و فرهنگ قطعا در چارچوب وظایف یک سازمان نمی‌گنجد و باید فراسازمانی به این موضوع نگاه کرد. میرابراهیمی گفت: بخشی از این کار نیازمند آموزش و فرهنگ‌سازی است که البته در بلندمدت اثر خود را نشان خواهد داد و بخش دیگر نیازمند قانون‌گذاری است. وی افزود: برای مثال قانون ۶ ماده‌ای که اخیرا مجلس تصویب کرده می‌تواند یک گام مثبت باشد؛ این قانون با عنوان قانون حمایت از مدیریت پسماندهای عادی با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، ظرفیت‌های خوبی برای تامین منابع در حوزه مدیریت پسماند دارد. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم با بیان اینکه در کنار ظرفیت‌های قانونی، مسئله فرهنگ‌سازی یک سررمایه‌گذاری درازمدت است، یادآور شد: سازمان ۳۰ درصد اعتبارات خود را به آموزش و فرهنگ‌سازی اختصاص می‌دهد و به این موضوع اعتقاد دارد، اما به تنهایی نمی‌توانیم در این عرصه اثرگذار باشیم و باید یک هم‌راهی جمعی از دیگر ارگان‌ها و نهادهای گرفته تا سازمان‌های مردم‌نهاد پشتیبان این موضوع باشد.

با حضور مسئولان:

## جلسه کمیته عمرانی شهرداری کوهسار برگزار شد

کرج / زری اسفندفر  
mrs.esfandfar@gmail.com

چهارمین جلسه کمیته عمرانی با حضور مسئولان واحدهای ذیل با ریاست شهردار محترم در سالن جلسات شهرداری برگزار شد. در این جلسه که با حضور معاونت محترم اداری مالی معاونت خدمات شهیر عمران، مالی، حقوقی، اعتبارات امور قراردادها، زیرساختی و ترافیک برگزار شد در خصوص پیگیری مصوبات جلسه قبلی طبق بندهای صورتجلسه شماره ۹۹/۲۳۳۹۹/ک مورخ ۹۹/۳/۲۵ و بحث و گفت‌وگو شد. در ابتدا بلوری مسئول عمران توضیحاتی در خصوص وضعیت پروژه‌های ۹۹ و همچنین طرح بهسازی خیابان‌های چمران و طباطبایی ارائه داد. یکی دیگر از بندهای مصوبه قبلی توضیحات مسئول امور قراردادها در خصوص وضعیت قراردادهای عمرانی سال ۹۹ بود. در ادامه این جلسه توضیحات مسئول مالی در خصوص وضعیت قراردادهای عمرانی مفتوح از سال‌های قبل بود. در آخر توضیحات مسئول اعتبارات استانی در خصوص وضعیت جذب اعتبارات عمرانی در سال ۹۸ و ۹۹ بود که به سمع و نظر حاضرین در جلسه رسید.

تا پایان دولت دوازدهم:

## ۱۵۰ پروژه عمرانی نیمه‌تمام در استان سمنان بهره‌برداری می‌شود

**سمنان / گروه استان‌ها:** رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی سمنان گفت: ۱۵۰ پروژه عمرانی نیمه‌تمام استان تا پایان دولت دوازدهم با اعتبار و هزار میلیارد ریال تکمیل و بهره‌برداری می‌شود. نادر مالکی در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان سمنان در محل استانداری با اشاره به ضرورت تکمیل پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام در استان اظهار داشت: ۱۵۰ پروژه عمرانی نیمه‌تمام در استان تا پایان دولت دوازدهم با اعتبار دو هزار میلیارد ریال تکمیل و بهره‌برداری می‌شود. وی افزود: این در حالی است که دو هزار میلیارد ریال اعتبار از محل سفرهای استانی ریاست جمهوری و هیئت دولت به این استان اختصاص یافته است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان سمنان با تأکید بر اینکه مجموع اعتبارهای عمرانی و هزینه‌های استان در سال جاری پنج هزار و ۸۸۰ میلیارد ریال تعیین شده است، تصریح کرد: پروژه‌های راه‌سازی و بهداشت و درمان برای تخصیص این اعتبارات در سال جاری در اولویت هستند.

## بهره‌برداری از پروژه تعریض جاده بهشت (رضاع)

**مشهد / گروه استان‌ها:** معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، از بهره‌برداری پروژه تعریض و اصلاح هندسی جاده بهشت (رضاع) در شهر یورماه سال جاری خبر داد. خلیل‌اله کاظمی با بیان این خبر اظهار داشت: یکی از مشکلات ترافیکی به ویژه در ایام تعطیل ترافیک سنگین و تصادفات جاده بهشت (رضاع) بود بنابراین برای رفع این مشکل، تعریض و اصلاح هندسی این جاده در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: بر این اساس یک کیلومتر از جاده بهشت (رضاع) از سمت شمال به عرض حدود چهار متر تعریض و دو عدد دوربرگردان در مسیر ایجاد خواهد شد و در کنار آن یک لوط به طول ۴۰۰ و عرض ۱۰ متر جاده کمربند شمالی را به جاده بهشت (رضاع) متصل خواهد کرد. کاظمی خاطر نشان کرد: عملیات اجرایی این پروژه با اعتباری حدود ۱۰ میلیارد تومان آغاز شده است.



شماره ۱۷ تیر ۱۳۹۹  
سال بیست و نهم | شماره ۶۲۷۷  
۷ جولای ۲۰۲۰ | ۱۵ | الفیعه ۱۴۴۱

## استان‌ها Provinces

NasleFarda.net

naslefordanews

naslfarda

## مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی خبر داد:

# گازرسانی به ۲۲۴ روستا در سال ۹۹

مشهد / زهرا آخوندی  
z.a.nasleforda.1359@gmail.com

مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به بهره‌مندی ۱۵۸ روستا و ۴۹۶ واحد تولیدی و صنعتی خراسان رضوی در سال گذشته از نعمت گاز گفت: در سال ۹۹ گازرسانی به ۲۲۴ روستا و ۶۷۰ مورد صنعت با هدف ادامه حرکت در مسیر تحقق شعار سال انجام خواهد شد. حسن افتخاری با اعلام این خبر گفت: با گازرسانی به ۲۲۴ روستای دیگر در سال جاری شاهد اضافه شدن ۲۴ هزار و ۳۷۲ خانوار جدید استان به تعداد مشترکان گاز و افزایش عملکرد خراسان رضوی در بخش روستایی نسبت به مدت مشابه سال قبل خواهیم بود. وی افزود: در بخش صنایع هم بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، ۶۷۰ واحد صنعتی که ۵۶۰ واحد

شامل مصوبه شورای اقتصاد و ۱۱۰ مورد آن هم از محل منابع داخلی و قراردادهای منعقد شده با خود صنایع است. گازرسانی خواهد شد. مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی با اشاره به نامگذاری سال ۹۹ با عنوان سال «جهش تولید» تصریح کرد: مصمم هستیم در راستای منویات مقام معظم رهبری، صنایع را طی سال جاری پررنگ‌تر ببینیم. گازرسانی به واحدهای تولیدی و صنعتی یکی از راهکارهای مؤثر در جهش تولید است و آثار مثبت این جهش و تغییر برای صنعتگران و تولیدگران ملموس خواهد بود. وی ادامه داد: تغییر سوخت مصرفی از فسیلی به گاز طبیعی، در صنایع و واحدهای تولیدی موجب افزایش کیفیت محصول، کاهش هزینه‌ها و قیمت تمام‌شده و همچنین کمک به حفاظت از محیط زیست خواهد شد.

### اندیشه

با حضور سفیر صلح و دوستی رقم خورد:

## کاشت نهال و نماد صلح و دوستی در میدان آزادی شهر اندیشه

**اندیشه / سحر مصطفوی آرام:** کرامت عزیززاده عضو فعال درآسیون دوچرخه‌سواری، حامی سفیران محیط زیست سالم و جهانگرد به شهر اندیشه آمد. محبظوندان شهر اندیشه مدتی است که با ابتکار بهزاد کاپوایی عضو شورای شهر و ریاست هیئت



دوچرخه‌سواری شهرستان شهریار به کمپین پنجشنبه‌های با دوچرخه پیوسته‌اند. این ابتکار عمل به جز فواید زیست محیطی، کاهش ترافیک درون شهری، رفع آلودگی هوا و... به نوعی ورزش همگانی نیز محسوب می‌شود که در ایجاد نشاط



عکس: سارا یار

جسمی روانی و همچنین سلامت مردم نقش بسزایی دارد. از آن جایی که شهر اندیشه یکی از شهرهای کمپین دوچرخه‌سواری است و مردم آن مدتی است پنجشنبه‌های با دوچرخه را تجربه می‌کنند، کرامت عزیززاده و سارا باقرزاده به همراه بهزاد کاپوایی، رئیس هیئت دوچرخه‌سواری شهرستان شهریار، مرتضی بهرامی رئیس کمیته دوچرخه‌سواری شهر اندیشه، پروین حیدری نایب رئیس هیئت دوچرخه‌سواری



شهرستان شهریار و تنی چند از اعضای هیئت دوچرخه‌سواری شهرستان شهریار اقدام به کاشت نهال زیتون (نماد صلح و دوستی) در میدان آزادی شهر اندیشه کردند. شایان ذکر است: این فعال حقوق بشری و سفیر صلح جهانی تا کنون بیش از ۴۰ هزار نهال صلح در سراسر جهان کاشته و ۷۰ کشور جهان را رکاب زده و به کمپین پنجشنبه‌های با دوچرخه شهر اندیشه پیوسته است.

### مشهد

رئیس کانون کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی استان خراسان رضوی:

## اگر در حقوق به نتیجه نرسیم، به دیوان عدالت اداری شکایت می‌کنیم



**مشهد / گروه استان‌ها:** رئیس کانون کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی استان خراسان رضوی ضمن بیان اینکه شنیده‌ها و دیده‌ها حکایت از آن دارد که کف حقوق و دریافتی برخی بازنشستگان تأمین اجتماعی هنوز به دو میلیون تومان هم نرسیده است، گفت: این در حالی است که جدول تورم بانک مرکزی بیانگر رکورد تورم ۲۴۱ درصدی در سال ۹۸ است. رضائی ضمن ابراز گل‌مندی از بی‌مهری مسئولان نسبت به افزایش ناچیز حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی و مستمری بگیران افزود: بازنشستگان سه ماه چشم‌انتظار افزایش حقوق خود بودند که در نهایت از سوی دولت تعیین تکلیف شدند، اما این تصمیم اصلا باعث رضایت و خوشایند این

### قم

بنامسبت دهه کرامت:

## شست و یکمین جایگاه سوخت مایع در منطقه قم افتتاح شد

اظهار داشت: این جایگاه در محور سلفچگان - ساوه و در فاصله ۴۵ کیلومتری شهر مقدس قم با مالکیت بخش خصوصی توسط علی غفاری در زمینی به مساحت ۱۹۵۰ مترمربع ساختمان احداث شده که دارای ۲ مخزن بنزین و ۲ مخزن نفتگاز که هر کدام دارای ۵۰ هزار لیتر ظرفیت می‌باشد. طاهری در ادامه افزود: این جایگاه دارای ۱ سکوی عرضه بنزین با دوتلمبه و ۲ سکوی عرضه نفت‌گاز با چهار تلمبه و در مجموع دارای دوازده نازل است که ۱۰ نفر اشتغالزایی ایجاد کرده و به طور قطع با راه اندازی بخش‌های دیگر خدمات رفاهی از جمله (رستوران، کارواش و...) اشتغال ایجاد شده افزایش خواهد یافت.



عکس: سارا یار

## جنوب کرمان در قله پیک طغیان کووید ۱۹

**کرمان / گروه استان‌ها:** رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با اشاره به آخرین وضعیت جنوب کرمان در بحث ویروس کرونا، افزود: شهرستان‌های جنوب کرمان در حال حاضر در پیک توجیهی قرار دارند که به خصوص از تاریخ ۱۵ اردیبهشت‌ماه به بعد آغاز شد. در این مدت از نظر مراجعات، موارد بستری و فوت رشد فزاینده‌ای داشته‌ایم و می‌توان گفت در طول سه روز اخیر به قله این پیک رسیده‌ایم. اصغر مکارم افزود: از اول اسفندماه در جنوب کرمان حدود یک هزار و ۹۷۲ مورد بستری داشته‌ایم که خوشبختانه یک هزار و ۸۳۹ مورد آن‌ها ترخیص شده‌اند و در حال حاضر حدود ۱۵۳ مورد بستری در سطح بیمارستان‌های جنوب استان داریم که ۵۹ نفر آن‌ها مبتلا به کووید ۱۹ مثبت هستند. وی عنوان کرد: از ابتدای اسفندماه تاکنون در مجموع یک هزار و ۸۴۲ مورد مثبت داشته‌ایم.

### کوتاه از استان‌ها

مدیرعامل برق منطقه‌ای غرب خبر داد:

## ایستگاه ۲۳۰ کیلوولتی شاهد

## کرمانشاه آماده بهره‌برداری



کرمانشاه / اکبر مینائی  
kermanshahnasleforda@yahoo.com

مدیرعامل برق منطقه‌ای غرب در جریان بازدید محمد رشیدی نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی از پروژه ۲۳۰ کیلوولتی شاهد گفت: پست ۲۳۰ کیلوولت شاهد (سپهد شهید حاج قاسم سلیمانی) و اتصالات مربوطه آن با اعتباری بالغ بر ۱۱۸ میلیارد تومان به همت جوانان ایرانی به ویژه مهندسان کرمانشاهی آماده بهره‌برداری است.

علی اسدی با اشاره به پیشرفت صددرصدی پروژه احداث پست ۲۳۰ کیلوولت شاهد، اظهار داشت: هدف از ساخت ایستگاه انتقال برق شاهد، افزایش قابلیت اطمینان شبکه برق، کاهش تلفات و امکان تغذیه پست‌های فوق توزیع جدید در شهرستان کرمانشاه با توجه به رشد مصرف است. وی افزود: صنعت برق آمادگی کامل دارد تا در راستای فراهم کردن زیرساخت‌های توسعه منطقه حرکت کرده و به صنعتی شدن کرمانشاه و غرب کشور کمک کند. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای غرب در پایان سخنانش گفت: خوشبختانه این پروژه به همت و توان جوانان همین منطقه آماده بهره‌برداری شده که امید است کمک خوبی به توسعه استان بکند. همچنین نماینده مردم فهیم کرمانشاه در بازدید از پروژه‌های بزرگ انتقال و فوق توزیع شرکت برق منطقه‌ای غرب در کرمانشاه، گفت: پست ۲۳۰ کیلوولت «شاهد» کرمانشاه در حالی آماده بهره‌برداری توسط جوانان این مرزوبوم است که ما در سخت‌ترین شرایط اقتصادی و تحریم‌های ظالمانه هستیم. محمد رشیدی پس از بازدید از ایستگاه بزرگ و استراژیک ۲۳۰ کیلوولت شاهد (سپهد شهید حاج قاسم سلیمانی) در منطقه فرمان شهرستان کرمانشاه، ابراز امیدواری کرد که با تکمیل تسوان جوانان و متخصصان ایرانی این پست ایجاد شده است و این نشان می‌دهد ما در راستای فرآیند توسعه محور رهبر بزرگ انقلاب اسلامی در سال جهش تولید حرکت کرده و همگام با مردم و دولت با نگاه به چشم‌اندازی که مقام معظم رهبری ترسیم کرده‌اند، گام برداشته‌ایم که امید است این حرکت تاریخی کامل و عمده وابستگی به غرب ادامه یابد که آن‌شاه‌الله همین نیز محقق خواهد شد.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی

شهرستان اردستان:

## قلم زبان افکار عواطف

## ادب و معرفت است

اردستان / علی دهقان زواره  
news@nasleforda.net

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان اردستان به مناسبت روز قلم در فرهنگ و ادب و خبرنگاران اعلام کرد قلم در جوامع بشری و در دین مبین اسلام جایگاه ویژه‌ای دارد که پیشینه تاریخی آن به حدود شش هزار سال قبل می‌رسد. در قرآن کریم در سوره قلم به آن آنچه که می‌نویسد سسوگند یاد شده و نویسندگان، روزنامه‌نگاران و تاریخ‌نویسان همیشه از احترام خاصی در جوامع برخوردار بوده‌اند. فضل‌الله بصیرت در ادامه به نقش قلم در عصر حاضر اشاره و افزود: پیشرفت‌های حوزه الکترونیکی مقداری از نقش قلم کاسته ولی هنوز جایگاه واقعی خود را از دست نداده است. وی به وضعیت اصحاب قلم شهرستان اشاره کرد و ادامه داد: چهار انجمن ادبی و بیش از ۳۰ نویسنده و هفت خبرنگار و یک نشریه محلی در شهرستان فعال هستند. همه ساله در روز ۱۷ مرداد روز خبرنگار و در هفته کتاب از خادمان فرهنگ مکتوب که در طول سال گذشته قلم فرسایی کرده و در زمینه تهیه کتاب و مقالات فعالیت داشته‌اند تقدیر و تشکر به عمل می‌آید. وی عدم وجود انجمن صنفی روزنامه‌نگاران و نداشتن مکان مناسب جهت انجام فعالیت‌ها را از مشکلات اصحاب قلم شهرستان ذکر کرد.